
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 34/2023 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 462/2023 Περίληψη 

«Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών του Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διεθνούς 

Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο «Δράσεις 
δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο Δήμο Καλλιθέας» 

με α.α. 253147 στο ΕΣΗΔΗΣ» 
 
Στην Καλλιθέα σήμερα, Τρίτη 21 Νοεμβρίου 2023, και ώρα 11:15 π.μ, συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλλιθέας, μετά τη με αρ. πρωτ. 55314/16-11-
2023 πρόσκληση του Προέδρου, που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, 
σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως διαμορφώθηκε με το 
άρθρο 102 του Ν. 4876/2021. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία γιατί από το    
σύνολο των  εννέα (9) μελών παρόντες ήταν  έξι (6 ) τακτικά  

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΔΗΜΑΡΧΟΣ Παρών  

2. ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ- 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ-ΤΑΚΤ. 
ΜΕΛΟΣ 

  Απών 

3. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΤΑΚT.   
ΜΕΛΟΣ 

Παρών   

4. ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

5.ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

 

ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

6. ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών  

7.ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ Παρών   

8. ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   Απών 

9. ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   Απών 

    

1. ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ  Απών 

2. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-
ΣΠΥΡΙΔΩΝ  

ΑΝΑΠΛ. ΜΕΛΟΣ   Απών 

 
Τα λοιπά μέλη δεν προσήλθαν αν και νόμιμα καλέστηκαν. 

 
Η σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής ορίστηκε με την υπ’ αρ. 13/2023 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου και την υπ’ αρ. 322/2023 απόφαση Δημάρχου. 
 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως παρατηρητής, ο κ. Ηλιάδης Νικόλαος εκπρόσωπος της 
παράταξης Προοπτική Ζωής – Κώστας Ασκούνης. 

 
Στη συνεδρίαση δεν παρέστησαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 

ΑΔΑ: 6Κ90ΩΕΚ-ΦΟΡ





 
  Η οικονομική επιτροπή εξετάζει το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 
συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 

 
 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ.: 55249/16-11-2023 εισηγητικό έγγραφο, το οποίο έχει ως εξής: 
 
Σας παρακαλούμε, κατά την προσεχή συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, όπως 

συμπεριλάβετε και το θέμα που αφορά στο πλαίσιο της διενέργειας του Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διεθνούς 
Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο: «Δράσεις δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο Δήμο Καλλιθέας» με αρ. 
δημοσίευσης στο TED 2023-OJS208-654266-el και α.α. στο ΕΣΗΔΗΣ 253147, συνολικού προϋπολογισμού 
2.846.200,00 ευρώ € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%), με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 
συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει της βέλτιστης σχέση ποιότητας – τιμής, 
αποφασίσετε την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας για την υποβολή προσφορών του 
διαγωνισμού, από 22-11-2023 και ώρα 15:00 (που είχε αρχικώς οριστεί) σε 04-12-2023 και ώρα 15:00,  
λόγω έγκαιρης μεν υποβολής αιτημάτων για πρόσθετες πληροφορίες από οικονομικούς φορείς, τα οποία 
όμως δεν έχουν απαντηθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την 22-11-2023  που ορίζεται για την 
παραλαβή των προσφορών λόγω σπουδαιότητας ερωτημάτων προς διερεύνηση από την υπηρεσία.  
Η παράταση κρίνεται αναγκαία για την προετοιμασία κατάλληλων προσφορών.  

Η απόφαση της παράτασης θα ακολουθήσει όλους τους κανόνες δημοσιότητας που είχαν τηρηθεί για τη 

δημοσιότητα της απόφασης διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού. 

Κατόπιν των παραπάνω, παρακαλούμε όπως αποφασίσετε σχετικά. 
 

 
 
 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει   
3.- Το γεγονός ότι για το διαγωνισμό με τίτλο «Δράσεις δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο Δήμο 
Καλλιθέας» έχουν υποβληθεί αιτήματα για πρόσθετες πληροφορίες από οικονομικούς φορείς, τα 
οποία όμως δεν έχουν απαντηθεί το αργότερο έξι (6) ημέρες πριν από την 22-11-2023 που 
ορίζεται για την παραλαβή των προσφορών. 
 
 
 

                                       Αποφασίζει ομόφωνα 
 
 Εγκρίνει την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας για την υποβολή 

προσφορών για το διαγωνισμό με τίτλο «Δράσεις δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο Δήμο 

Καλλιθέας», από 22-11-2023 και ώρα 15:00 (που είχε αρχικώς οριστεί) σε 04-12-2023 και 

ώρα 15:00.   

 
 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 
 
Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 
         
    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    
 
 
       ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ   
 
 

ΑΔΑ: 6Κ90ΩΕΚ-ΦΟΡ





EE/S S227
24/11/2023
715135-2023-EL

1 / 2

Η παρούσα προκήρυξη στην ιστοσελίδα του TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:715135-2023:TEXT:EL:HTML

Ελλάδα-Καλλιθέα: Εξοπλισμός ελέγχου στάθμευσης αυτοκινήτων
2023/S 227-715135

Διορθωτικό

Γνωστοποίηση για αλλαγές ή πρόσθετες πληροφορίες

Αγαθά

(Συμπλήρωμα της Επίσημης Εφημερίδας της Ευρωπαϊκής Ένωσης, 2023/S 208-654266)

Νομική βάση:
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή/αναθέτων φορέας
I.1) Επωνυμία και διευθύνσεις

Επίσημη επωνυμία: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
Ταχ. διεύθυνση: Ματζαγριωτάκη 76
Πόλη: Καλλιθέα
Κωδικός NUTS: EL304 Νότιος Τομέας Αθηνών / Notios Tomeas Athinon
Ταχ. κωδικός: 17676
Χώρα: ΕΛΛΑΔΑ
Αρμόδιος για πληροφορίες: ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: info@kallithea.gr 
Τηλέφωνο:  +30 213-2070383
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση: www.kallithea.gr

Τμήμα II: Αντικείμενο
II.1) Εύρος της σύμβασης

II.1.1) Τίτλος:
«Δράσεις δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στον Δήμο Καλλιθέας» με Ανοικτή Διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ

II.1.2) Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV
34926000 Εξοπλισμός ελέγχου στάθμευσης αυτοκινήτων

II.1.3) Είδος σύμβασης
Αγαθά

II.1.4) Σύντομη περιγραφή:

24/11/2023 S227
https://ted.europa.eu/TED

1 / 2

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654266-2023:TEXT:EL:HTML
mailto:info@kallithea.gr
www.kallithea.gr




EE/S S227
24/11/2023
715135-2023-EL

2 / 2

Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια των παρακάτω:
• Έξυπνο σύστημα αποτροπής παράνομης και αντικοινωνικής στάθμευσης
• Σύστημα περιβαλλοντολογικών αισθητήρων
• Έξυπνη άρδευση
• Citizen Wallet - Εφαρμογή «Έξυπνος Πολίτης»
• Εφαρμογές για την παροχή ψηφιακών υπηρεσιών σε πολίτες και επιχειρήσεις
• Κέντρο Επιτελικής Διαχείρισης Έξυπνης Πόλης
• Πλατφόρμα «Έξυπνης Πόλης»
• Ασύρματο Δίκτυο LoraWAN
• Συστήματα Κυβερνοασφάλειας (Cybersecurity)

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες
VI.5) Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης:

21/11/2023

VI.6) Αναφορά αρχικής προκήρυξης
Αριθ. προκήρυξης στην ΕΕ S: 2023/S 208-654266

Τμήμα VII: Αλλαγές
VII.1) Πληροφορίες προς αλλαγή ή προσθήκη

VII.1.2) Κείμενο προς διόρθωση στην αρχική προκήρυξη
Αριθμός τμήματος: IV.2.2
Σημείο κειμένου προς τροποποίηση: Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
Αντί:
Ημερομηνία: 22/11/2023
Τοπική ώρα: 15:00
Διάβαζε:
Ημερομηνία: 04/12/2023
Τοπική ώρα: 15:00
Αριθμός τμήματος: IV.2.7
Σημείο κειμένου προς τροποποίηση: Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Αντί:
Ημερομηνία: 28/11/2023
Τοπική ώρα: 10:00
Διάβαζε:
Ημερομηνία: 08/12/2023
Τοπική ώρα: 10:00

VII.2) Λοιπές συμπληρωματικές πληροφορίες:
Η με αριθ. 462/2023 αποφ. της Ο.Ε «Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του 
Ηλεκτρονικού Δημόσιου Διεθνούς Ανοικτού Διαγωνισμού με τίτλο «Δράσεις δημιουργίας Έξυπνης Πόλης στο 
Δήμο Καλλιθέας» με α.α. 253147 στο ΕΣΗΔΗΣ»

24/11/2023 S227
https://ted.europa.eu/TED

2 / 2

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:654266-2023:TEXT:EL:HTML



		2023-11-21T12:25:01+0200
	Athens




